PAGE

	проект
[image: image1.jpg]D

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА

ПРИКАЗ

« ___ » _________ 2018 г.

     № _____
О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова от 30.05.2016 № 12
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013                 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» и постановлением администрации города Азова от 29.12.2015 № 2566 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова от 30.05.2016 № 12 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению.
2. Отделу учета и отчетности обеспечить:

- размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в течение 10 рабочих дней с момента его подписания;

- доведение настоящего приказа до сведений муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации-

начальник Управления ЖКХ

А.Н. Рябоконь

Согласовано:

Начальник отдела –

главный бухгалтер

 Ю.А. Васильева

Ведущий юрисконсульт

 В.П. Бугаенко

Согласовано:

Начальник финансового управления
Ю.П. Шурховецкий

администрации г. Азова

Приложение к приказу Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова               от ____________2018 № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова от 30.05.2016 № 12 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений»

В приложении:

1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3. изложить в редакции:

1.3.1. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	затраты на оплату услуг по сопровождению справочно - правовых систем, руб.
	затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения, руб.

	1
	2

	344 485,55
	596 049,50

1.3.1.1. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению справочно – правовых систем

	Наименование показателя
	Цена сопровождения справочно – правовой системы в год, (не более, руб.)

	1
	2

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Сопровождение справочно-правовой системы «КонсультантПлюс»
	182 160,59

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Сопровождение справочно-правовой системы «КонсультантПлюс»
	162 324,96

1.3.1.2. Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	Наименование показателя
	цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, за исключением справочно - правовых систем в год, (не более, руб.)

	1
	2

	МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	Обновление программы РИК "Проф"
	12 390,00

	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник Плюс», с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP 3.6» (с абонентским обслуживанием)
	4 746,00

	Право использования (простые неисключительные лицензии) Программного комплекса «РИК» (далее ПК «РИК») в составе ПК «РИК», сметно-нормативные базы (далее СНБ), дополнения и изменения к СНБ
	19 600,00

	Передача неисключительных лицензий (обновление программы РИК «Проф» доп. рабочее место (ключ 24626)
	7 670,00

	Поддержка программного обеспечения
	40 000,00

	Информационно-технологическое сопровождение программ системы "1С:Предприятие"(1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ, зарплата и кадры бюджетного учреждения 8.Клиентская лицензия)
	73 316,00

	Microsoft Office Home and Business
	102 200,00

	Microsoft Windows 8.1 Professional (Pro - Профессиональная)
	86 100,00

	Приобретение программного обеспечения (Антивирусная программа Kaspersky Internet Security Multi-Device 5 Dvc Base 1 year Box)
	23 730,00

	МКУ «Управление ГОЧС города Азова»

	Подключение программ системы "1С:Предприятие"(1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8 ПРОФ, зарплата и кадры государственного учреждения 8.Клиентская лицензия, бюджет подписка)

	74 876,00

	Информационно-вычислительные услуги

	88 500,00

	Microsoft Windows 7
	13 300,00

	Приобретение программного обеспечения (Антивирусная программа Kaspersky Internet Security Multi-Device 2 Dvc Base 1 year Box))

	27 949,50

	Право использования программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник Плюс» на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP» - продление (с абонентским обслуживанием)
	4 510,00

	Комплекс услуг по настройке Системы юридически значимого электронного документооборота с государственными контролирующими органами «Контур-Экстерн» на одно рабочее место
	1 500,00

	Обновление версии ViPNet Client
	15 662,00

2. В подпункте 3.7.6. пункта 3.7 таблицу «Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств» изложить в редакции:

«Нормативы обеспечения функций муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Нормативы цены за единицу, не более за 1 единицу, руб.
	Периодичность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Запасные части на автомобили ГАЗ

	1
	Авторезина 185/75/16С
	шт.
	8
	3745,00
	По износу

	2
	Аккумулятор 6 СТ-60
	шт.
	2
	4655,00
	По износу

	3
	Амортизатор (передний и задний)
	шт.
	4
	645,00
	По износу

	4
	Крестовина ГАЗ
	шт.
	10
	845,00
	По износу

	5
	Маховик 406-дв
	шт.
	1
	5029,00
	По износу

	6
	Подшипник ступицы ГАЗ
	к-т.
	4
	856,00
	По износу

	7
	Стеклоподъемник ГАЗ
	шт.
	3
	414,00
	По износу

	8
	Сцепление в сборе ГАЗ-406 дв.
	к-т
	2
	4815,00
	По износу

	Запасные части к автомобилю ВАЗ-21214

	1
	Генератор
	шт.
	1
	4012,00
	По износу

	2
	Радиатор охлаждения
	шт.
	1
	2137,00
	По износу

	3
	Сцепление в сборе
	к-т.
	1
	4815,00
	По износу

	4
	Стартер
	шт.
	1
	4708,00
	По износу

	5
	Полуось в сборе
	шт.
	2
	4280,00
	По износу

	6
	Амортизатор (передний и задний)
	шт.
	4
	645,00
	По износу

	7
	Авторезина
	шт.
	4
	4000,00
	По износу

	8
	Аккумулятор 6 СТ-60
	шт.
	1
	3210,00
	По износу

	9
	Цилиндр главный тормозной
	шт.
	1
	749,00
	По износу

	10
	Барабан тормозной
	шт.
	2
	1177,00
	По износу

	11
	Помпа
	шт.
	1
	1070,00
	По износу

	12
	Шрус внутренний
	шт.
	1
	2775,00
	По износу

	13
	Цилиндр передний тормозной
	шт.
	2
	1605,00
	По износу

	14
	Колодки задние тормозные
	к-т.
	1
	1000,00
	По износу

	15
	Диск передний тормозной
	шт.
	2
	781,00
	По износу

	Запасные части к автомобилю ВАЗ-21074

	1
	Генератор
	шт.
	1
	3600,00
	По износу

	2
	Радиатор
	шт.
	1
	2000,00
	По износу

	3
	Зимняя резина
	шт.
	4
	2100,00
	По износу

	4
	Тормозные цилиндры (передние и задние)
	к-т.
	2
	750,00
	По износу

	5
	Тормозные колодки (передние и задние)
	к-т.
	2
	1000,00
	По износу

	6
	Сцепление (диск, муфта)
	к-т.
	1
	2400,00
	По износу

	7
	Стартер
	шт.
	1
	3371,00
	По износу

	Запасные части к автомобилю ВАЗ-21310

	1
	Аккумулятор 6 СТ-60
	шт.
	1
	3210,00
	По износу

	2
	Амортизатор (передний и задний)
	шт.
	4
	645,00
	По износу

	3
	Балка передняя
	шт.
	1
	1391,00
	По износу

	4
	Барабан задний тормозной
	шт.
	2
	1177,00
	По износу

	5
	Всесезонная резина
	шт.
	4
	4000,00
	По износу

	6
	Генератор
	шт.
	1
	4012,00
	По износу

	7
	Диск передний тормозной
	шт.
	2
	781,00
	По износу

	8
	Колодки передние тормозные
	к-т.
	1
	409,00
	По износу

	9
	Полуось заднего моста
	шт.
	2
	4280,00
	По износу

	10
	Помпа
	шт.
	1
	1070,00
	По износу

	11
	Радиатор охлаждения
	шт.
	1
	2000,00
	По износу

	12
	Стартер
	шт.
	4
	4708,00
	По износу

	13
	Стартер
	шт.
	1
	3745,00
	По износу

	14
	Ступица в сборе
	к-т.
	2
	1412,00
	По износу

	15
	Суппорт в сборе
	к-т.
	2
	2140,00
	По износу

	16
	Сцепление в сборе
	к-т
	1
	2889,00
	По износу

	17
	Тормозные колодки задние
	к-т.
	1
	600,00
	По износу

	18
	Тормозные колодки передние
	к-т.
	1
	450,00
	По износу

	19
	Цилиндр главный тормозной
	шт.
	1
	749,00
	По износу

	20
	Шаровая опора
	к-т.
	1
	1327,00
	По износу

	21
	Шланг передний тормозной
	шт.
	2
	214,00
	По износу

	Запасные части на судно на воздушной подушке «Хивус-10»

	1
	Вал ведущий пилона
	шт.
	1
	11 000,00
	По износу

	2
	Карданный вал РКПН в сборе
	шт.
	2
	44 000,00
	По износу

	3
	Кормовое гибкое ограждение
	комп.
	1
	97 800,00
	По износу

	4
	Нижний ярус гибкого ограждения с СЭЗ
	комп.
	1
	316 500,00
	По износу

	5
	Носовое гибкое ограждение
	шт.
	2
	42 900,00
	По износу

	6
	Ось МВ
	шт.
	1
	9 000,00
	По износу

	7
	Подшипник 203
	шт.
	2
	2 800,00
	По износу

	8
	Подшипник 303
	шт.
	2
	3 200,00
	По износу

	9
	Редуктор
	шт.
	2
	40 000,00
	По износу

	10
	Ремень 1880
	шт.
	2
	3 700,00
	По износу

	11
	Ремень 2100
	шт.
	1
	37 700,00
	По износу

	12
	Шкив МВ ведущий
	шт.
	1
	8 200,00
	По износу

	13
	Шкив РКПН ведущий
	шт.
	1
	8 200,00
	По износу

	Запасные части на катер «Мастер»

	1
	Винт гребной 3511-143-21
	шт.
	1
	6500,00
	По износу

	2
	Крыльчатка 43026Q02
	шт.
	1
	3100,00
	По износу

	3
	Приводной ремень
	шт.
	1
	2400,00
	По износу

	4
	Свеча зажигания LF R 4A-E
	шт.
	4
	1400,00
	По износу

	5
	Фильтр (FUEL FILTER@2) (P/N:879885Q)
	шт.
	1
	3500,00
	По износу

	6
	Фильтр (FUEL FILTER-OIL L4SC) (P/N:877767Q01)
	шт.
	1
	1100,00
	По износу

	7
	Фильтр 879885Q
	шт.
	1
	1400,00
	По износу

	8
	Фильтр топливный 8М0020349
	шт.
	1
	5100,00
	По износу»

Начальник отдела –

главный бухгалтер                                                                              Ю.А. Васильева[image: image2.png]MHAPT

[image: image3.png]

[image: image4.png]ve

[image: image5.png]-

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]-

7